



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTRAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISETAS, BANNERS, ENTRE OUTROS MATERIAIS AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE**

Fornecedor : OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 19.940.951/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.250,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00	R\$ 17,67	R\$ 22.087,50	49,07	R\$ 8,67
Descrição: APOSTILAS PERSONALIZADAS EM POLICROMIA, ENCARDENADO COM ASPIRAL, MEDINDO 21X30, 90GR, CONFORME MODELO DIVERSO DO ÓRGÃO: CONTENDO DE 20 A 50 PÁGINAS.										
2	1.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 8,17	R\$ 8.170,00	65,12	R\$ 5,32
Descrição: ATESTADO MÉDICO ODONTOLÓGICO, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, 1 VIA, BLOCO COM 100 FOLHAS										
3	2.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00	R\$ 8,17	R\$ 16.340,00	65,12	R\$ 5,32
Descrição: ATESTADO MÉDICO PAPEL OFF-SET 75G TAM 15X20CM 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
4	480,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 14,90	R\$ 7.152,00	R\$ 110,00	R\$ 52.800,00	86,45	R\$ 95,10
Descrição: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 100X 200CM, COM ACABAMENTO EM MADEIRA, ARTE INCLUSA										
5	370,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 15,99	R\$ 5.916,30	R\$ 106,67	R\$ 39.467,90	85,01	R\$ 90,68
Descrição: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 60X90CM, ARTE INCLUSA COM ACABAMENTO EM MADEIRA. ARTE INCLUSA										
6	110,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 52,99	R\$ 5.828,90	R\$ 147,67	R\$ 16.243,70	64,12	R\$ 94,68
Descrição: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 200X 80CM, COM ACABAMENTO EM METALON , ARTE INCLUSA										
8	1.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 23,83	R\$ 23.830,00	76,08	R\$ 18,13
Descrição: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA, PAPEL OFF SET 75G TAM 20X30CM, 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
9	100,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00	75,24	R\$ 17,93
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
10	2.775,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 14,75	R\$ 40.931,25	R\$ 36,33	R\$ 100.815,75	59,40	R\$ 21,58
					Subtotal Adjudicado R\$ 384.273,65		Subtotal Orçado: R\$ 982.416,90		60,8848 %	R\$ 598.143,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMISA BRANCA GOLA V, MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP,P, M, G E GG, XXG.										
11	925,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 14,70	R\$ 13.597,50	R\$ 36,33	R\$ 33.605,25	59,54	R\$ 21,63
Descrição: CAMISA BRANCA GOLA V, MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP,P, M, G E GG, XXG.										
12	3.150,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 14,70	R\$ 46.305,00	R\$ 36,33	R\$ 114.439,50	59,54	R\$ 21,63
Descrição: CAMISA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG, XXG.										
13	1.050,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 14,70	R\$ 15.435,00	R\$ 36,33	R\$ 38.146,50	59,54	R\$ 21,63
Descrição: CAMISA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG, XXG.										
14	80,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20	R\$ 42,67	R\$ 3.413,60	67,21	R\$ 28,68
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 26X10MM DE UMA LINHA										
15	85,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 17,99	R\$ 1.529,15	R\$ 45,33	R\$ 3.853,05	60,31	R\$ 27,34
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 37X14MM DE ATÉ 4 LINHAS										
16	85,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 24,99	R\$ 2.124,15	R\$ 67,67	R\$ 5.751,95	63,07	R\$ 42,68
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 40X20MM DE ATÉ 5 LINHAS										
26	1.000,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	87,64	R\$ 3,12
Descrição: CARTÃO PARA CONTROLE DE DISPENSAÇÃO DE FITAS DE GLICEMIA										
31	650,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,99	R\$ 4.543,50	R\$ 26,00	R\$ 16.900,00	73,12	R\$ 19,01
Descrição: CARTAZES 420X620MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G. CONFORME MODELO FORNECIDO										
32	2.050,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 11,90	R\$ 24.395,00	R\$ 26,67	R\$ 54.673,50	55,38	R\$ 14,77
Descrição: CARTAZES EDUCATIVOS EM FOLDER, TAMANHO 62X44CM, PAPEL COUCHÊ 150GR, COM ARTE FINAL FORNECIDA PARA IMPRESSÃO										
33	1.200,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00	R\$ 9,40	R\$ 11.280,00	68,19	R\$ 6,41
Descrição: CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, 29,7CM X 42 CM (ALTURA X LARGURA), COUCHÊ, ARTE INCLUSA										
34	1.050,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,98	R\$ 2.079,00	R\$ 2,73	R\$ 2.866,50	27,47	R\$ 0,75
Descrição: CERTIFICADO CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 180 G BRANCO, TAMANHO A4, IMPRESSÃO (FRENTE E VERSO), COLORIDO, ARTE INCLUSA.										
35	50,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,19	R\$ 309,50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	72,28	R\$ 16,14
Descrição: CONTROLE DE MEDICAMENTOS FISCALIZADOS PELA ANVISA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
36	1.000,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00	68,19	R\$ 6,41
Descrição: CONVITES PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 115G. TAMANHO 1/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 384.273,65							Subtotal Orçado: R\$ 982.416,90		60,8848 %	R\$ 598.143,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	900,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,19	R\$ 1.071,00	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00	50,42	R\$ 1,21
Descrição: CONVITES PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 115G. TAMANHO 2/4										
38	800,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,09	R\$ 872,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	90,92	R\$ 10,91
Descrição: CRACHÁ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, 180G, FORMATO A6, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, COM CORDÃO EM NAYLON, ARTE INCLUSA.										
39	6.500,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,19	R\$ 7.735,00	R\$ 2,43	R\$ 15.795,00	51,03	R\$ 1,24
Descrição: ENVELOPE PASTA FAMÍLIA, TAMANHO 34X24 CM, EM PAPEL OFF SET 180G COMUM										
40	1.900,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,19	R\$ 2.261,00	R\$ 1,50	R\$ 2.850,00	20,67	R\$ 0,31
Descrição: ENVELOPE PRONTO 16X22CM 1X0 CORES										
41	1.900,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 0,79	R\$ 1.501,00	R\$ 1,07	R\$ 2.033,00	26,17	R\$ 0,28
Descrição: ENVELOPE PRONTO 11X16MM 1X0 CORES										
42	2.000,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00	R\$ 3,83	R\$ 7.660,00	53,26	R\$ 2,04
Descrição: ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE, IMPRESSÃO 4X0, COR BRANCA										
43	2.100,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,98	R\$ 4.158,00	R\$ 3,83	R\$ 8.043,00	48,30	R\$ 1,85
Descrição: ENVELOPE A4 COM TIMBRE, IMPRESSÃO 4X0, COR BRANCA										
44	120,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 139,99	R\$ 16.798,80	R\$ 276,67	R\$ 33.200,40	49,40	R\$ 136,68
Descrição: FAIXA DE RUA EM LONA, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 5M X X0,80M										
45	233,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 139,99	R\$ 32.617,67	R\$ 273,33	R\$ 63.685,89	48,78	R\$ 133,34
Descrição: FAIXA DE RUA EM TECIDO, MEDINDO 5MX0,90M										
46	77,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 139,99	R\$ 10.779,23	R\$ 273,33	R\$ 21.046,41	48,78	R\$ 133,34
Descrição: FAIXA DE RUA EM TECIDO, MEDINDO 5MX0,90M										
47	400,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	13,95	R\$ 0,53
Descrição: FICHA ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTA, PAPEL OFF-SET 1 X 0 COR, 75G TAM 20X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
48	200,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 3,22	R\$ 644,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	15,26	R\$ 0,58
Descrição: FICHA ATENDIMENTO NUTRICIONAL, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 2 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
49	500,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	15,26	R\$ 0,58
Descrição: FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E -SUS, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 2 CORES, 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
50	50,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 10,95	R\$ 547,50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	48,66	R\$ 10,38
Descrição: FICHA DA DENGUE/ENTOMOLOGIA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
51	100,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	48,48	R\$ 10,34
Subtotal Adjudicado R\$ 384.273,65							Subtotal Orçado: R\$ 982.416,90		60,8848 %	R\$ 598.143,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FICHA DE ANAMNESE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
56	300,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00	73,49	R\$ 15,19
Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO, FRENTE E VERSO, OFF SET, 21 X 30CM, 75G, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
58	2.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	R\$ 20,67	R\$ 41.340,00	68,80	R\$ 14,22
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
60	1.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00	R\$ 20,67	R\$ 20.670,00	68,80	R\$ 14,22
Descrição: FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
61	1.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	R\$ 20,67	R\$ 20.670,00	57,43	R\$ 11,87
Descrição: FICHA ESPELHO PRÉ-NATAL (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 4 X 4 CORES, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
64	400,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,13	R\$ 852,00	6,10	R\$ 0,13
Descrição: IMPRESSÃO DE CARTAZ, IMPRESSÃO OFF SET EM COUCHÊ LISO, GRAMATURA 115G/M², FORMATO 2 (40X60CM), COR 4X0, ACABAMENTO REFILADO										
65	350,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,18	R\$ 413,00	R\$ 2,13	R\$ 745,50	44,60	R\$ 0,95
Descrição: IMPRESSÃO DE FOLDER, IMPRESSÃO OFF SET EM COUCHÊ LISO, GRAMATURA 115G/M², FORMATO 8 (30X21CM), COR 4X4										
70	6.100,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 12.139,00	R\$ 3,93	R\$ 23.973,00	49,36	R\$ 1,94
Descrição: PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO, MEDINDO 330X480MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 240X330MM, PASTA EM COUCHÊ BRILHO 230 G/M², 4X4 CORES, CORTE E VINCO (PASTA), DOBRA MANUAL										
71	1.000,00	UN	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	35,15	R\$ 1,29
Descrição: PASTAS COM ABA INTERNA TAM A3 PAPEL AP 180GR										
75	100,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	39,08	R\$ 4,17
Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, OFF SET 15 X 21 CM, 75G 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
80	2.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	69,52	R\$ 14,60
Descrição: PRONTUÁRIO CLÍNICO PSF 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
81	300,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00	44,70	R\$ 4,77
Descrição: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL LISTA B AZUL NUMERADO, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS										
84	5.000,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 10,67	R\$ 53.350,00	44,70	R\$ 4,77
Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.										
94	480,00	BL	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00	R\$ 21,00	R\$ 10.080,00	69,52	R\$ 14,60
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SALA EM PVC PERSONALIZADA MATERIAL: AÇO INOX GRAVAÇÃO: EM BAIXO RELEVO MEDIDA: 30X15CM FIXAÇÃO NA PORTA: COM DUPLA FACE 3M										
Subtotal Adjudicado R\$ 384.273,65							Subtotal Orçado: R\$ 982.416,90		60,8848 %	R\$ 598.143,25

Fornecedor : LUCIANO BEZERRA DA SILVA -ME - 01.098.180/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.000,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8,17	R\$ 16.340,00	75,52	R\$ 6,17
Descrição: BLOCO DO AGENDAMENTO PARA CONSULTAS MÉDICAS, PAPEL OFF SET 75G. 7X10 CM, 1 COR, (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
29	2.000,00	UN	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 0,36	R\$ 720,00	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00	82,27	R\$ 1,67
Descrição: CARTÃO REGISTRO DE VACINAS OFF SET 180G, FRENTE E VERSO, 1X1 COR, 21 X 15 CM										
57	50,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 20,67	R\$ 1.033,50	68,55	R\$ 14,17
Descrição: FICHA DE MATRICIAMENTO DA EQUIPE MULTIDICIPLINAR, FRENTE E VERSO, OFF SET, 21 X 30CM, 75G, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
76	100,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	76,19	R\$ 16,00
Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DE ENDEMIAS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
78	10,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	69,05	R\$ 14,50
Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 50 FOLHAS										
79	50,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	69,05	R\$ 14,50
Descrição: PRONTUÁRIO CLÍNICO ODONTOLÓGICO - PSF PAPEL OFF SET 75G, TAM 20X30CM 1 X 1 CORES, (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
83	50,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 10,67	R\$ 533,50	53,14	R\$ 5,67
Descrição: RECEITUÁRIO MEDICAMENTOS ESPECIAIS – ATENÇÃO HOSPITALAR E REDE BÁSICA DE SAÚDE (COMUM), 15 X 21CM, 56G 1X0 CORES (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
85	10,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	28,57	R\$ 6,00
Descrição: REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PNCD, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
86	20,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	52,38	R\$ 11,00
Descrição: RELAÇÃO DE PACIENTE, EXAME CITOLÓGICO, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
87	100,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	69,05	R\$ 14,50
Subtotal Adjudicado R\$ 8.720,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.517,00		73,9833 %	R\$ 24.797,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITO PATOÓGICOS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
88	100,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	69,05	R\$ 14,50
Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
89	30,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 21,00	R\$ 630,00	69,05	R\$ 14,50
Descrição: REQUISIÇÃO DO EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) PAPEL OFF SET 75G (FRENTE E VERSO), TAM 20X30CM 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS ROSAS)										
90	30,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 21,00	R\$ 630,00	61,90	R\$ 13,00
Descrição: RESULTADOS DE EXAMES, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
91	100,00	BL	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	78,57	R\$ 16,50
Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAMES, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, BLOCO 100X01 VIAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.720,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.517,00		73,9833 %	R\$ 24.797,00

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	70,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 132,67	R\$ 9.286,90	60,81	R\$ 80,67
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 60X25MM DE ATÉ 7 LINHAS										
30	450,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 8,67	R\$ 3.901,50	65,40	R\$ 5,67
Descrição: CARTAZES 300X420MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G										
55	100,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	72,34	R\$ 15,43
Descrição: FICHA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 1X1, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
59	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 20,67	R\$ 10.335,00	71,46	R\$ 14,77
Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF- SET 75G TAM 20X30CM, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
66	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 21,33	R\$ 10.665,00	72,34	R\$ 15,43
Subtotal Adjudicado R\$ 14.605,00							Subtotal Orçado: R\$ 43.870,40		66,7087 %	R\$ 29.265,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MAPA DE REGISTRO IMEDIATO DE CONSULTA / PROCEDIMENTO, FRENTE E VERSO, 21 X 30CM, 75G 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
67	300,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 9,33	R\$ 2.799,00	73,20	R\$ 6,83
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - MEDICAÇÃO CONTROLADA 25 X 8CM, PAPEL OFF SET AZUL 56G COM NUMERAÇÃO, (BLOCO COM 20 FOLHAS)										
72	50,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	60,53	R\$ 11,50
Descrição: PLANILHA EM CASO DE DIARRÉIA, 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
73	100,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	47,37	R\$ 9,00
Descrição: PNCA - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS.										
74	100,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	47,37	R\$ 9,00
Descrição: PROGAMA DE CONTROLE DA FA E DENGUE BOLETIM DE IMÓVEIS PENDENTES, 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.605,00							Subtotal Orçado: R\$ 43.870,40		66,7087 %	R\$ 29.265,40

Fornecedor : L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA - 12.236.371/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	2.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,45	R\$ 900,00	R\$ 3,83	R\$ 7.660,00	88,25	R\$ 3,38
Descrição: CARTÃO DA MULHER PLANEJAMENTO FAMILIAR PAPEL OFF SET, FRENTE E VERSO, 180G, 15 X 20 CM, 4 X 4 CORES										
19	5.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00	90,16	R\$ 1,74
Descrição: CARTÃO DE VACINA ADULTO, TAMANHO 10X7,5 CM, PAPEL CARTÃO, COM 1 DOBRA										
20	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00	92,88	R\$ 3,65
Descrição: CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA, PAPEL CARTÃO, MEDINDO 12X10,5 CM										
21	2.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,46	R\$ 920,00	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	87,08	R\$ 3,10
Descrição: CARTÃO DO DIABETICO PAPEL SULFITE 120G, FRENTE E VERSO, 21X29,7 CM CORES										
22	2.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,46	R\$ 920,00	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	87,08	R\$ 3,10
Descrição: CARTÃO DO HIPERTENSO PAPEL SULFITE 120G, FRENTE E VERSO, 21X29,7 CM CORES										
24	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	63,48	R\$ 2,26
Descrição: CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MENINO) PAPEL OFF -SET 180G, FRENTE E VERSO, TAM 47X20CM 4X4 CORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 90.901,00		85,6987 %	R\$ 77.901,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	2.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	73,31	R\$ 2,61
Descrição: CARTÃO GESTANTE PAPEL OFF-SET, FRENTE E VERSO, 180G. TAM 20X30CM 4X4 CORES										
27	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	86,80	R\$ 3,09
Descrição: CARTÃO PARA CONTROLE DE PSICOTROPICOS										
28	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	87,47	R\$ 3,14
Descrição: CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR, PAPEL VERGÊ, COR PRETA E BRANCA										
52	100,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	89,69	R\$ 19,13
Descrição: FICHA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE ODONTOLÓGICA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR										
62	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,98	R\$ 980,00	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	73,30	R\$ 2,69
Descrição: FOLDER – 4X4 CORES, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ 115G, TAMANHO A4, ARTE INCLUSA.										
63	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	93,19	R\$ 3,42
Descrição: FOLHA DE PRODUÇÃO BPA CLÍNICA 24H, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF SET 75G, TAM 20X30CM, 1 X 1 COR, (BLOCO COM 100 FOLHAS)										
68	2.700,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,65	R\$ 1.755,00	R\$ 6,13	R\$ 16.551,00	89,40	R\$ 5,48
Descrição: PANFLETO 10X15CM 4X0 CORES, FRENTE, EM PAPEL COUCHE LISO 90G.										
82	100,00	BL	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	26,90	R\$ 2,87
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – 15 X 21CM. COM 2 VIAS E PAPEL CARBONO. 1 VIA DE COR BRANCA E OUTRA DE COR AMARELA. (BLOCO COM 50 FOLHAS COM 2 VIAS)										
92	250,00	BL	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,90	R\$ 475,00	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00	90,95	R\$ 19,10
Descrição: TALÃO NUMERADO PARA AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS BLOCO COM 100 FOLHA TAMANHO 10X15CM										
93	250,00	BL	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,80	R\$ 450,00	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00	91,43	R\$ 19,20
Descrição: TALÃO NUMERADO PARA AUTORIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO , GALÃO DE AGUA DE 20L E GÁS (BLOCO COM 100 FOLHA) TAMANHO 8X12CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 90.901,00		85,6987 %	R\$ 77.901,00

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.000,00	UN	PRORPIA	PRORPIO	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	63,76	R\$ 2,27
Subtotal Adjudicado R\$ 2.830,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.254,00		46,1362 %	R\$ 2.424,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MENINA) PAPEL OFF -SET 180G, FRENTE E VERSO, TAM 47X20CM 4X4 CORES										
69	2.200,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,70	R\$ 1.540,00	R\$ 0,77	R\$ 1.694,00	9,09	R\$ 0,07
Descrição: PANFLETO 15X21CM 4X0 CORES, FRENTE, EM PAPEL COUCHE LISO 90G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.830,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.254,00		46,1362 %	R\$ 2.424,00

Fornecedor : TGM GRAFICA E EDITORA LTDA - 33.682.705/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	200,00	UN	Propria	Proprio	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00	95,31	R\$ 20,33
Descrição: FICHA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR										
54	100,00	UN	Propria	Proprio	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	95,31	R\$ 20,33
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR										
77	10,00	BL	Propria	Proprio	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	19,05	R\$ 4,00
Descrição: PROGRAMA ESTADUAL DE CONTAMINAÇÃO DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 470,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.609,00		92,8884 %	R\$ 6.139,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 423.898,65	R\$ 1.162.568,30	63,5377 %	738.669,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 20 de Novembro de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL